
 

     PROVINCIA DI AVELLINO 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

Corso Romuleo, 86/A - C.A.P. 83044 - C.F. 82001850641 -   082789202   082781036 
: pec: protocollo.bisaccia@asmepec.it 

 

 
 

 DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

REGISTRO GENERALE  REGISTRO SETTORIALE 
NUMERO DATA  NUMERO DATA 

151 27-03-2025  6 27-03-2025 
 
OGGETTO: 
Presa d'atto della graduatoria dalla selezione pubblica per la copertura di n. 1 (una) unità di 
personale dell'Area Istruttori - CCNL Funzioni Locali - Profilo Professionale Vigilanza - 
Agente di polizia locale, ex Cat. C. presso il Comune di Bisaccia (AV).  Nomina del vincitore 
ed assunzione in servizio. Approvazione schema di contratto. 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventisette del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Avv. Filippo Giuditta 
Adotta la presente determinazione. 
Premesso che: 

 con decreto del Sindaco n. 14 del 18-06-2024, prot. n. 5799 del 18-06-2024, lo 
scrivente è legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle 
disposizioni normative e regolamentari vigenti; 

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 13-03-2025 è stato approvato il 
DUPS 2025-2027; 

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 13-03-2025 è stato approvato il 
Bilancio valevole per il triennio 2025-2027 e relativi allegati; 

Vista: 
 la propria precedente determinazione n. 5 del 23-05-2024 con la quale è stato 

approvato l’avviso di selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo pieno 
e indeterminato presso il Comune di Bisaccia (AV), per la copertura di n. 1 (una) 
unità di personale dell'Area Istruttori - CCNL Funzioni Locali - Profilo 
Professionale Vigilanza - Agente di polizia locale, ex Cat. C. 

 la determinazione n. 11 del 09-09-2024 con la quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice; 

 la determinazione n. 1 del 20-02-2025 con la quale sono stati nominati gli esperti 
di lingua inglese ed informatica; 

Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato in data 24-05-2024 e con scadenza 02-
08-2024 per la presentazione delle domande; 
Vista la propria determinazione n. 16 del 07-11-2024, con la quale sono stati ammessi 
alla selezione pubblica i candidati in possesso dei requisiti richiesti e sono stati esclusi i 
candidati che non possedevano tali requisiti; 
Visti i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive, agli atti 
dell’Ente, e accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente e nel rispetto della 
disciplina contenuta nel regolamento per la selezione del personale, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 23-05-2024, esecutiva; 
Preso atto della regolarità delle operazioni, espletate dalla Commissione esaminatrice, ai 
sensi dell’art. 11 del bando di concorso; 
Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della 
commissione giudicatrice, acquisita al protocollo dell’Ente n. 2848 del 18-03-2025; 
Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della 
commissione giudicatrice, acquisita al protocollo dell’Ente n. 2848 del 18-03-2025 e che 

mailto:protocollo.bisaccia@asmepec.it


 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n. 6 del 27-03-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI BISACCIA 
 

con determinazione n. 5 del 20-03-2025, avente ad oggetto “Presa d'atto della 
graduatoria dalla selezione pubblica per la copertura di n. 1 (una) unità di personale 
dell'Area Istruttori - CCNL Funzioni Locali - Profilo Professionale Vigilanza - Agente di 
polizia locale, ex Cat. C. presso il Comune di Bisaccia (AV). Approvazione graduatoria 
finale e nomina del vincitore”, è stata approvata la graduatoria finale ed è stato nominato 
il vincitore del concorso in oggetto; 
Riscontrato che, in base alla suddetta graduatoria, è possibile procedere alla 
costituzione del rapporto individuale di lavoro con il vincitore; 
Considerato che, in base alla graduatoria, il primo risultato vincitore della selezione per 
la copertura di n. 1 (una) unità di personale dell'Area Istruttori - CCNL Funzioni Locali - 
Profilo Professionale Vigilanza - Agente di polizia locale, ex Cat. C in oggetto, risulta 
essere: 

1. Frascione Vito, C.F.  FRSVTI77S24A509K;  
Dato atto che, in esecuzione della suddetta determinazione n. 5 del 20-03-2025, è stato 
richiesto al vincitore, con comunicazione prot. n. 2948 del 21/03/2025, di produrre la 
documentazione di rito ai fini dell’assunzione in servizio; 
Considerato che detta documentazione è stata acquisita agli atti con nota prot. n. 3013 
del 25/03/2025;           
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento dei concorsi; 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del 16/11/2022; 
Visto il DPR 487/1994 come modificato dal DPR 82/2023; 
Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si 
rinvia, degli atti della commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito 
della selezione pubblica per la copertura n. 1 (una) unità di personale dell'Area 
Istruttori - CCNL Funzioni Locali - Profilo Professionale Vigilanza - Agente di 
polizia locale, ex Cat. C presso il Comune di Bisaccia (AV) giusta determinazione n. 
5 del 20-03-2025; 

2. di nominare vincitore il Sig. Frascione Vito, C.F.  FRSVTI77S24A509K, 
classificatosi al primo posto della graduatoria di merito, al quale competerà il 
relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro; 

3. di assumere, nella dotazione organica del Comune di Bisaccia (AV), il Sig. 
Frascione Vito, C.F.  FRSVTI77S24A509K, nato ad AVELLINO (AV), il 
24/11/1977, residente a BISACCIA (AV), in via XXXIII LUGLIO, n. 44/A, per 36 
ore settimanali, inquadrandolo nella cat. C, posizione giuridica ed economica C1, 
(Area degli Istruttori); 

4. di stipulare con il suddetto Sig. Frascione Vito il contratto individuale di lavoro a 
tempo indeterminato e full-time, qui allegato in bozza; 

5. di stabilire che gli effetti giuridici ed economici derivanti dal rapporto di lavoro 
decorreranno dal 01/04/2025; 

6. di dare atto che la presente determinazione sarà annotata nel registro delle 
determinazioni di questo Comune e trasmessa al Responsabile del Servizio 
Finanziario, per i successivi adempimenti di competenza e diverrà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

7. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento 
nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 



 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n. 6 del 27-03-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI BISACCIA 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Avv. Filippo Giuditta 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del 

d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

Data: 27-03-2025 Il Responsabile del servizio 

  Giuditta Filippo 

 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità finanziaria 

Data: 27-03-2025 Il Responsabile del servizio 

  Giuditta Filippo 

 



 

 

COMUNE DI BISACCIA 
Provincia di AVELLINO 

Corso Romuleo, 86/A - C.A.P. 83044 - C.F. 82001850641 -  082789202    082781036 
  pec: protocollo.bisaccia@asmepec.it 

 
 

 
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

REGISTRO GENERALE  REGISTRO SETTORIALE 
NUMERO DATA  NUMERO DATA 

151 27-03-2025  6 27-03-2025 
 
OGGETTO: 
Presa d'atto della graduatoria dalla selezione pubblica per la copertura di n. 1 (una) unità di 
personale dell'Area Istruttori - CCNL Funzioni Locali - Profilo Professionale Vigilanza - 
Agente di polizia locale, ex Cat. C. presso il Comune di Bisaccia (AV).  Nomina del vincitore 
ed assunzione in servizio. Approvazione schema di contratto. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, e del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità finanziaria 
 
Lì  27-03-2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Avv. Filippo Giuditta 

 
Attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI 

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N. Codice di Bilancio Liq N. 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Bisaccia, lì 27-03-2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Avv. Filippo Giuditta 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

mailto:protocollo.bisaccia@asmepec.it


 

 

COMUNE DI BISACCIA 
Provincia di AVELLINO 

Corso Romuleo, 86/A - C.A.P. 83044 - C.F. 82001850641 -  082789202    082781036 
  pec: protocollo.bisaccia@asmepec.it 

 
 

 
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

REGISTRO GENERALE  REGISTRO SETTORIALE 
NUMERO DATA  NUMERO DATA 

151 27-03-2025  6 27-03-2025 
 
OGGETTO: 
Presa d'atto della graduatoria dalla selezione pubblica per la copertura di n. 1 (una) unità di 
personale dell'Area Istruttori - CCNL Funzioni Locali - Profilo Professionale Vigilanza - 
Agente di polizia locale, ex Cat. C. presso il Comune di Bisaccia (AV).  Nomina del vincitore 
ed assunzione in servizio. Approvazione schema di contratto. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Nr.         251                          registro pubblicazioni. 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal 27-03-2025    al   11-04-2025.      
                    
Lì 27-03-2025 Il Responsabile del Servizio 

Avv. Filippo Giuditta 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

mailto:protocollo.bisaccia@asmepec.it

	determina_n_6 (1)
	parere regolarita&#039; tecnica (14)
	parere regolarit_ finanziaria (3)
	visto contabile (8)
	pubblicazione (18)

